senoidal pura 

● Tomadas: no mínimo 8 tomadas 
padrão NBR 14136 

● Bateria interna: 12 baterias seladas, 
9Ah 

● Conector para expansão de bateria 
externa 

● Tensão da Bateria: 144V 

● Dimensões mínimas (C x L x A): 
640mm X 200mm X 500mm 

01 Und 

R$ 14.693,10  

(Quatorze mil, 
seiscentos e 

noventa e três 
reais e dez 
centavos) 

R$ 14.693,10 

(Quatorze mil, 
seiscentos e 

noventa e três 
reais e dez 
centavos) 

● Peso máximo: 90Kg 

● Recarga de bateria automática 
quando rede elétrica normal 

● Sinalização visual através de Dis-
play LCD no painel frontal 

● Baterias seladas tipo VRL internas 

● Senóide controlada digitalmente

[...]

● Contra surtos e ruídos elétricos 

● Contra sobretemperatura 

Acessório obrigatório: 

● Módulo de expansão médio para no 
mínimo 12 baterias seladas 9Ah/12V 
– 144V. 

Garantia: 

Mínimo de 12 (doze) meses 

Marca Exigida: NHS 

VALOR MAXIMO ACEITÁVEL: R$ 14.693,10 (Quatorze mil, seiscentos e noventa e três reais 
e dez centavos) 

2. DA REALIZAÇÃO DA DISPUTA 

2.1. A abertura do presente Seleção dar-se-á no Portal de Compras da Funarbe, 
no sítio eletrônico https://fornecedor.funarbe.org.br, com modo de disputa 

fechado, dirigida pela Comissão de Seleção responsável, na data, horário e